
PEXESO s bonusem „Najdi čarodějnický klobouk.“ 

  
 

  



STRAŠIDELNÝ HRAD 

Vytvořte si strašidelný hrad z papírových ruliček. Budeme potřebovat 9 ruliček a z toho budeme lepit jednu dvojici k sobě na výšku (nebo místo něho můžete použít dlouhou 

ruličku od papírových utěrek). Hrad budeme skládat ze dvou pater. Sbírejte vždy stejně vysoké ruličky od toaletního papíru do každého patra. Pokud nějaká přečnívá nad 

ostatní, zastřihněte je na stejnou výšku. 

1) Slepíme dvojici ruliček (budoucí nejvyšší věž) k sobě lepidlem Herkules (lze místo toho použít dlouhou ruličku 

od papírových utěrek). 

 

2) Nastříhejte černý papír podle velikosti ruliček, který na ně budeme lepit. Každá rulička je jiná, proto si ruličku 

na výšku změřte pravítkem, nebo obkreslete její výšku na papír. Nevadí, když ustřihnete delší a bude se po 

nalepení překrývat. Jeden černý papír A4 by měl stačit na dvě AŽ TŘI ruličky. Černý papír na věž bude vysoký 

podle ní. 

3) Nalepte černé papíry na ruličky. 

 

4) Na hotové černé ruličky si nalepíte vystřižená a vybarvená okénka a dveře ze šablonky. Starší děti mohou 

přímo okénka nakreslit a pak vnitřek vystřihnout nůžkami na manikúru. Bílou fixou můžete dokreslit další 

dekorace – cihly, pavučiny apod. 

 

5) Podle šablonek si vystřihněte a polepte černé netopýry (kdo chce oči, dokreslí bílým fixem). 

 

6) Vystřihněte cimbuří na ruličky do druhého patra a nalepte jej na 2 ruličky. Střechu věže nalepte také 

(obkreslené kolečko vystřihnete do poloviny a nalepíte na věž. Můžete využít šablony.) 

 

7) Vystřihněte si z kartonové krabice podstavu, kterou můžete nechat hnědou, nebo ji libovolně nabarvit šedou, 

zelenou apod.  

 

8) Ze čtvrtky vystřihněte mezipatro, to je podlaha pro druhé patro (ve tvaru pěti ruliček vedle sebe do mírného půlkruhu – položte si je na čtvrtku/papír a obkreslete 

je). Vystřihněte a polepte také černou. 

 

9) Nalepte na půdorys z kartonu pět hotových ruliček a na ně položte a přilepte mezipatro. Pokud lepidlo stéká, tak to nevadí – po uschnutí zprůhlední. 

 

10) Do druhého patra přilepte nejdříve věž na střed a vedle ní z každé strany jednu ruličku s cimbuřím. 

 

11) Na hotový hrad nalepte netopýry a kolem můžete na půdorys dokreslit či dolepit kameny. 

Inspirace zde: https://www.maminka.cz/clanek/halloween-se-blizi-co-si-s-deti-vyrobit-strasidelny-hrad-vime-jak-na-to, Naše šablony na okénka přikládáme: 

https://www.maminka.cz/clanek/halloween-se-blizi-co-si-s-deti-vyrobit-strasidelny-hrad-vime-jak-na-to


 

   

  



 

 

PAVOUK  

Vytvořte si domácího mazlíčka paní čarodějky – pana Pavouka. 

Na jednoho pavoučka potřebujete: 

1 ks čajová svíčka 

2 ks lepicí očička 

4 ks tvarovací drátek chlupatý černý 

Vnitřek svíčky vyjmete a vložíte vedle sebe 4 drátky tak, že jejich střed je uvnitř kalíšku. Svíčku přiklopíte zpět na 

drátky, které tak zůstanou upevněné mezi mističkou a svíčkou. Vytvarujete je do osmi pavoučích nožiček. 

Nalepte očička a pavouček je hotový       

 

 


